
        MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
                                            ODBOR DOPRAVY 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29 
571 01  Moravská Třebová 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

ZE DNE: 

NAŠE ZN.: 

E.SPIS: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 

žádost 

5.2.2020 

MUMT  19761/2020/OD2 

S  MUMT 04747/2020 

Ing.Libor Kocum 

461 353 087 

lkocum@mtrebova.cz 

3.7.2020 

 

 

                TJ Cykloklub Jevíčko 

                A.K.Vitáka 597 

                Jevíčko 

                569 43 

 

R O Z H O D N U T Í 

 o povolení dílčích uzavírek a nařízení objízdných tras  

Městský úřad Moravská Třebová, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad ve věcech silnic II a III. 
třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, 
(dále jen zákon o pozemních komunikacích), na základě žádosti TJ Cykloklub, A.K.Vitáka 567, Jevíčko 
( IČO: 43509509 ), ze dne 5.2.2020 a se souhlasy Správců komunikací,  Policie  ČR  a  silničních 
správních úřadů Konice a Boskovice 

 p o v o l u j e 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb.o pozemních komunikací ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 39 vyhl.č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikací, ve znění jejích 
pozdějších změn a doplňků 

následující uzavírky 

- pro konání 44. ročníku mezinárodního cyklistického etapového závodu mládeže          

v Jevíčku konaného ve dnech 4.-6. září 2020: 

 

1.etapa   4.9.2020 časovka jednotlivců, start v 10.00 hod v Jevíčku ul. Svitavská po křiž.          

               u tělesa R43, (Eurocesta) –  obrátka, zpět po ul. Svitavská do cíle. Startovní interval    

               30 sekund.  

               Bude úplná uzavírka ulic Svitavská, Okružní I, části IV. Objížďky budou vedeny  

               ulicemi A.K.Vitáka, Okružní IV, Brněnská, Třebovská, viz přiložená mapa. 

 

2.etapa   4.9.2020 start v 15.30 hodin na nám. T.G.M. v Moravské Třebové,  Linhartice před 

Rehau, Rozstání, Mor.Třebová, Útěchov, Dlouhá Loučka, Křenov, Březina, Bělá, 

Jevíčko, Biskupice, křiž. před Nectavou, Chornice, Unerázka, Petrůvka, Pěčíkov, 

Vranová Lhota, Hartinkov, Březinky, Nectava, okr. Prostějov: Chobyně, Šubířov, okr. 

Svitavy:   Jaroměřice Jevíčko, ulicemi Olomoucká, Pod Zahradami, Biskupická, 

Okružní II, Třebovská, Palackého náměstí. Cíl asi v 18.30 hodin. Délka etapy 80 km. 

Etapa se pojede za omezeného silničního provozu vozidel, jejich zastavení, po dobu 

průjezdu peletonu cyklistů v protisměru jízdy cyklistů. Dále za úplné uzávěry 

silničního provozu silničního provozu v protisměru po dobu průjezdu cyklistů,v době 



od 17,00-17,45 hodin a to silnice č. III/37322 v  úseku od křiž s II/366  do Hartinkova 

po křižovatku se silnicí III/37332. Objížďka přes Chornice, Vran.Lhotu. 

 

3.etapa  5.9.2020 start v 9,50 hod ve Velkých Opatovicích dále po silnici II/372  do Jevíčka.        

              Po silnici II/374  na křiž.se silnicí III/ 36615 dále po této silnici na křižovatku se silnicí   

              II/372 zpět do Jevíčka křiž.se silnicí II/374. Tento okruh se pojede 5 krát. 

              Cíl asi v 10.40 hod ve Velkých Opatovicích. 

              Bude úplná uzavírka silnic II/372 Jevíčko - křiž. Velké Opatovice a silnice II/374               

Jevíčko - křiž.se silnicí III/36615  v době od 9,30 do 10.45 hodin pro vešker provoz.  

Objížďka do Velkých Opatovic přes Smolnou pro oba směry. Jevíčko – Uhřice přes 

Jaroměřice pro oba směry. 

 

4.etapa  5.9.2020 start v 16,00 hodin Úsobrno, okr. Prostějov, Skřípov, Konice, Dzbel,  

Šubířov, Nové Sady okr. Blansko - Úsobrno, okr. Svitavy-Nový Dvůr, okr. Prostějov- 

Šubířov, Nové Sady,  okr. Blansko - Úsobrno, okr. Prostějov - Pohora, Horní Štěpánov, 

Nové Sady, Úsobrno ,okr.  Svitavy - Jevíčko, Brněnská, M.Mikuláše, A.K.Vitáka cíl na 

ul. K.H.Borovského v 18,30 hodin.   80 km. Etapa se pojede za stejných podmínek jako 

2.etapa.  V úseku Jaroměřice křiž.na Úsobrno -  Šubířov bude úplná uzavírka silničního 

provozu v protisměru po dobu průjezdu cyklistů, v době od 17.40 do 18.00 hod. 

III/36620 objížďka přes Nectavu. 
 

5.etapa  6.9.2020 časovka jednotlivců od 9,00 hodin na trase Jevíčko, Smolná, Bělá, Březina  a  

zpět po stejné trase. Cíl asi ve 12,00hodin. 

             Bude úplná uzavírka silničního provozu od 8,30 do 12,30 hod. mimo linkové         

BUS, které pojedou po trase závodu a to až do Smolna. Úsek Jevíčko-Smolná uzávěra i 

pro link. BUS. Objížďka přes Velké Opatovice. Pro ostatní provoz objížďka z Jevíčka 

do Březiny přes Velké Opatovice, Slatinu - oběma směry. 

                   

Pro zajištění slavnostního vyhlášení a doplňkový program bude uzavřena ulice K.H. 

Borovského pro veškerý provoz. Objížďky budou vedeny po ulici A.K.Vitáka, Svitavská.  

Čas uzavírky: 5.9.2020 od 12,00 do 24,00 hodin.  

 

 

Tyto uzavírky se povolují za těchto podmínek: 

1. Uzavřené úseky budou řádně označeny a zabezpečeny ve smyslu zákona č. 361/2001 Sb., podle 
Stanovení dopravního značení, vydaného odborem dopravy MěÚ Mor. Třebová. 

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření k uzavírce Krajského úřadu Pardubice odboru dopravy 
oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti č. j. KrÚ 50673/2020 ze dne 3. 7. 2020. 

3. Dotčené úseky mohou být uzavřeny jen v době uvedené v tomto rozhodnutí. 

4. Po skončení uzavírky bude dopravní značení uvedeno do původního stavu. 

5.  Informovanost cestujících autobusových spojů zajistí pořadatel závodů v součinnosti 
s přepravci. 

6. V případě nouze (ohrožení života a majetku) bude umožněn průjezd vozidel Záchranné služby a 
Hasičského záchranného sboru uzavřeným úsekem i za cenu přerušení závodů. 

7. Závody budou organizačně zajištěny pořadateli a motospojkami, s podporou Policie ČR a 
Městské policie Moravská Třebová (průjezd Moravskou Třebovou). 

8. Odpovědnou osobou za organizaci a zabezpečení podmínek tohoto rozhodnutí je pro cyklistické 
závody pan Antonín Dostál, A.K.Vitáka 597, Jevíčko, tel. 721725089 a pro hasičské závody 
Mgr. Miroslav Šafář, tel. 734 536 216. 



9. Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy má vyhrazené právo v případě nutnosti ve 
veřejném zájmu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy prošetřil žádost TJ Cykloklub Jevíčko o uzavírku 
silnic a místních komunikací v Jevíčku, Moravské Třebové, , Velkých Opatovicích, Konici a okolí pro 
konání tradičního mezinárodního cyklistického etapového závodu mládeže v Jevíčku a okolí (44. ročník 
2020) za účelem zajištění bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích. Na základě 
projednání žádosti  dne 2.7.2020 a na základě došlých kladných vyjádření všech zúčastněných došel 
odbor dopravy Městského úřadu Moravská Třebová k závěru, že uzavírky ve výše uvedeném rozsahu 
lze povolit. 

Důvody, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí nebyly shledány.  

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů  ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje prostřednictvím Městského úřadu Moravská Třebová, odboru dopravy. Odvolání 
proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 
 
 
 
Ing. Petr Václavík 

                          vedoucí odboru dopravy 

 

Žádáme vypsané obce, aby se závody a dopravními omezeními s tím spojenými obeznámili své občany 

obvyklým způsobem (úřední deska, obecní rozhlas). Děkujeme. 

Toto rozhodnutí dále obdrží: 

1. Ředitelství krajské policie Pardubice, Na Spravedlnosti 2516,Pardubice,  kpt.Ing.T.Krpata 

2. Policie ČR, KŘ PK, Dopravní inspektorát Svitavy, Purkyňova 2, Svitavy, 568 02, npor.Bc.M.Pavliš 

3. Policie ČR, KŘ JmK, Dopravní inspektorát Blansko 

4. Policie ČR, KŘ OlK, Dopravní inspektorát Prostějov 

5. SÚS PK Litomyšl, TGM 985, Litomyšl, 570 01 

6. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, IČO: 60108851 

7. VYDOS BUS a.s., Jiřího Wolkera 416/1, 682 01  Vyškov, IČO: 26950731 

8. ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 46965815 

9. DOPAZ s.r.o., Horní Poříčí 123, 679 62 Křetín, IČO: 60701200 

10. ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov, IČO: 46905952 

11. Město Jevíčko, Palackého náměstí 1, Jevíčko, 569 43 

12. Město Moravská Třebová, nám. TGM 29, Moravská Třebová, 571 01 

13. Město Velké Opatovice, 679 63  

14. MěÚ Boskovice – odbor dopravy, Nám. 9 května 2, Boskovice, 680 11 

15. Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice,798 52,  

16. Městský úřad, Odbor dopravy, Masarykovo nám. 28, Konice, 798 52 

17. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor rozvoje dopravy, Mgr. Pavel Mudrych, Žerotínovo nám. 3, 

Brno, 601 82 

18. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silnič. hospodářství, 

Komenského nám. 125, Pardubice, 532 11 

19. obec Bělá u Jevíčka, Březina, 569 23 

20. obec Biskupice, Jevíčko, 569 43  

21. obec Březina, 569 23 

22. obec Březinky, Chornice, 569 42 

23. obec Hartinkov, Jevíčko 569 43 

24. obec Chornice, Jevíčská 41, Chornice, 569 42 



25. obec Jaroměřice, 569 44 

26. obec Křenov, 569 22 

27. obec Městečko Trnávka, 569 41 

28. obec Vranová Lhota, Moravská Třebová, 571 01 

29. obec Kozov 

30. obec Úsobrno 

31. obec Šubířov 

32. obec Cetkovice 

33. obec Uhřice, vg5bn3f 

34. obec Světlá 

35. obec Šebetov, mqxbudk 

36. obec Horní Štěpánov, gmwbd6u 

37. obec Pohora (Horní Štěpánov) 

38. obec Nové Sady (Horní Štěpánov) 

39. obec Dzbel 

40. obec Jesenec 

41. Hasičský záchranný sbor, Zahradnická 21, Moravská Třebová 

42. Záchranná zdrav.služba , Svitavská 25, Moravská Třebová 

43. Správa vojenské dopravy, Komenského 224, Hradec Králové, 500 01 

 


		2020-07-03T11:43:48+0000
	Ing. Libor Kocum




